
 

DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEko 

PRESIDENTEAREN EBAZPENA 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE LA MANCOMUNIDAD 

COMARCAL DE DEBABARRENA 

4-PERTSONAL/25-D 4-PERSONAL/25-D 

2025ko urtarrilaren 28an 28 de enero de 2025 

  

Ebazpena, urtarrilaren 28koa, Debabarrena Eskualdeko 

Mankomunitateko lehendakaritzarena, zerbitzuen arloa eta 

administrazio-prozesuak digitalizatzeko administrarien lan-

poltsarako deialdian onartutako eta baztertutako izangaien 

behin-behineko zerrenda onartzen duena.. 

Resolución de Presidencia de la Mancomunidad Comarcal 

de Debabarrena 4-PERSONAL/25-D, de 28 de enero, por la 

que se aprueba la relación provisional de aspirantes 

admitidos y excluidos de la convocatoria para la bolsa de 

empleo de personal administrativo para la digitalización 

del área de servicios y de los procesos administrativos.  

  

Debabarrena Eskualdeko Mankomunitateko Batzar 

Nagusiak, 2024ko abenduaren 20an egindako bilkuran, 

administrazio-zerbitzuen eta -prozesuen arloa 

digitalizatzeko administrazio-langileen lan-poltsa arautzeko 

oinarriak onartu zituen. Oinarri horiek 2025eko urtarrilaren 

15eko GIPUZKOAKO ETA BIZKAIKO ALDIZKARI 

OFIZIALEAN, 9 zenbakian, argitaratu ziren. 

La Junta General de la Mancomunidad Comarcal de 

Debabarrena, en sesión celebrada el día 20 de diciembre 

de 2024, aprobó las bases reguladoras de la bolsa de 

empleo de personal administrativo para la digitalización 

del área de servicios y de los procesos administrativos, 

publicándose en el BOLETÍN OFICIAL DE GIPUZKOA Y 

BIZKAIA núm. 9, de 15 de enero de 2025. 

  

Hautaketa-prozesu horretan parte hartzeko eskabideak 

aurkezteko epea amaituta, bidezkoa da onartutako eta 

baztertutako izangaien behin-behineko zerrenda onartzea. 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para 

participar en dicho proceso selectivo, procede aprobar la 

lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos. 

  

Horregatik guztiagatik, hautaketa-prozesua arautzen duten 

oinarriekin bat etorriz, eta sozietatearen estatutuek 

Presidente gisa ematen didaten ahalmena erabiliz, honako 

hau, 

Por todo ello, de conformidad con las bases reguladoras 

del proceso selectivo y en uso de la facultad que, como 

Presidente me confieren los Estatutos sociales, 

  

EBAZTEN DUT RESUELVO 

  

1.-. 1.- Zerbitzu-arloa eta administrazio-prozesuak 

digitalizatzeko administrarien lan-poltsa sortzeko 

hautaketa-prozesuan onartutako eta onartu gabeko 

izangaien behin-behineko zerrenda onartzea. 

1.- Aprobar la relación provisional de aspirantes 

admitidos/as y no admitidos/as al proceso selectivo para 

la creación de una bolsa de empleo de personal 

administrativo para la digitalización del área de servicios 

y de los procesos administrativos. 

Presidentaren ebazpen honekin batera doa zerrenda (I. 

eranskina). 

La relación se adjunta a la presente Resolución de 

Presidencia (Anexo I). 

  

2.- Ebazpen hau Debabarrena Eskualdeko 

Mankomunitateko webgunean (www.debabarrena.eus) 

argitaratzea. 

2.- Publicar la presente Resolución en la página web de la 

Mancomunidad Comarcal de Debabarrena, 

www.debabarrena.eus. 

  

Interesdunek hiru egun balioduneko epea izango dute, 

Lehendakaritzaren ebazpen hau Debabarreneko 

Los/as interesados/as dispondrán de un plazo de tres días 

hábiles, contados a partir del día siguiente al de la 



 

Mankomunitatearen web orrian (www.debabarrena.eus) 

argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, kanpoan uztea 

eragin duten hutsak edo omisioak zuzentzeko. 

publicación de la presente Resolución de Presidencia en 

en la página web de la Mancomunidad de Debabarrena, 

www.debabarrena.eus para subsanar los errores u 

omisiones que hayan motivado su exclusión. 

  

Aurreko paragrafoan adierazitako epean, ezingo dira 

aldatu parte hartzeko eskaeran adierazitako datuak eta 

merezimenduak. 

En el plazo señalado en el párrafo anterior, no se podrán 

modificar los datos y méritos alegados en la solicitud de 

participación. 

  

Erreklamazioak, Debabarrena Eskualdeko 

Mankomunitateko erregistro elektronikoaren bidez edo 

herritarren arretarako bulegoan, Egigurentarren kalea, 2-

behean, Eibarren kokatuta, 9:00tatik 14:00tara ordutegian. 

Las reclamaciones se deberán presentar a través del 

registro electrónico de la Mancomunidad de Debabarrena 

o en el Servicio de Atención Ciudadana, sita en la C/ 

Egigurentarren, núm. 2 bajo de Eibar, en horario de 9:00 a 

14:00 horas. 

  

Izapide-egintza hutsa denez, ezin da haren aurkako 

administrazio-errekurtsorik jarri. 

Al tratarse de un mero acto de trámite, no caben recursos 

administrativos contra el mismo. 

 



 

I ERANSKINA / ANEXO I 

 

ONARTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA 

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS 

IZENA 

NOMBRE 

LEHEN ABIZENA 

1º APELLIDO 

BIGARREN ABIZEAN 

2º APELLIDO 

NAN zatia 

parte DNI 

JON  IBARLUZEA ALBERDI ****1181* 

BORJA  MORENO REKONDO ****6157* 

ARANTXA SANZ LASA ****7953* 

ANDER CONCHAS LOBATO ****5702* 

URKO CAÑIBANO ARRASATE ****8028* 

 

 

BAZTERTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA 

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS 

IZENA 

NOMBRE 

LEHEN ABIZENA 

1º APELLIDO 

BIGARREN ABIZEAN 

2º APELLIDO 

NAN zatia 

parte DNI 

BAZTERTZEKO ARRAZOIA 

MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

NEREA GARRO GARCIA ****6234* 3.d 

EKAITZ SOLABARRIETA AGORRIA ****0832* 3.d 

ANDER MENDILUZE RENEDO ****0057* 3.d 

IORITZ PAULIS GARMENDIA ****5206* 3.d 

DESIRE AISA TORRES ****6804* 3.d 

XABIER CANSECO MORAL ****7023* 3.d 

ANTONIO MARCOS DOMINGUEZ ****8280* 3.d 

MARIA ELENA UGARIAGA ELOLA ****1638* 3.d 

ANTONIO GUERRA VAZQUEZ ****2969* 3.d 

ALBERTO  REINOSO MARTINEZ ****1997* 3.d 

ANDER  NAZABAL MUJIKA ****5220* 3.d 

SAIOA MUGICA ETXEZABAL ****8844* 3.d 

LUIS MANUEL  SANCHEZ PABLOS ****4349* 3.d 

ARIANA ALVARIÑO BARRENO ****2492* 3.d y 3.e 

MAITE AGIRREAMALLOA PAGAEGI ****6857* 3.d y 3.e 

 

Baztertzeko arrazoiak: hautaketa-prozesu hau arautzen 

duten oinarrietako "izangaiek hautaketa-prozesuan parte 

hartzeko bete behar dituzten baldintzak eta betekizunak" 

izeneko hirugarren oinarrian eskatzen diren baldintzak ez 

egiaztatzea: 

Motivos de exclusión: no acreditar los requisitos exigidos 

en la base tercera “condiciones y requisitos que deben 

reunir los/as aspirantes para tomar parte en el proceso de 

selección” de las bases reguladoras de este proceso de 

selección: 

  

3.d. Ezin izan da ofizioz egiaztatu izangaiak eskatutako 

titulazioren bat izatearen baldintza betetzen duela. 

3.d. No se ha podido verificar de oficio que el/la aspirante 

cumple el requisito de estar en posesión de alguna de las 



 

titulaciones exigidas. 

3.e. Ezin izan da ofizioz egiaztatu izangaiak 2. hizkuntza-

eskakizuna edo baliokidea izatearen baldintza betetzen 

duela. 

3.e. No se ha podido verificar de oficio que el/la aspirante 

cumple el requisito de estar en posesión del perfil 

lingüístico 2 o equivalente. 

 

 

 

  

PRESIDENTEA / EL PRESIDENTE 

Ion Zubiaurre Ros 

 


		2025-01-28T13:53:09+0100
	72580319R YON ZUBIAURRE (R: G20079703)




